安达维尔及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司或其重要子公司。

公司环境保护工作坚持遵守法规、节能降耗、保护环境、持续发展的基本方针。报告期内，公司环保工作主要从以

下四个方面进行了管控。

1.环境保护管理方面：在国家和地方政府部门高度重视环保并加大环保监管的大环境下，公司对环境保护工作也更

加关注，内部加强环境保护的宣传引导，安排部署全年的环保工作。公司加强环境保护工作的内部自查，聘请专业第三方环

评检测机构对公司生活污水、噪音、废气进行检测，并结合自查和检测结果，加大环保投入，积极采取有效措施落实环保工

作。

2.废物处置方面：公司在经营活动中会产生少量的危险化学品和一定的生活垃圾。结合国家和地方环保部门有关危

险废物的相关法规，公司完善危险化学品、生活垃圾处置方面的规章制度，出台《废物处置管理规定》，健全内部信息登记

制度，配置并改善形成专门的储存空间和储存设施用于集中存放危险化学品，公司产生的少量废物均移交给具备相关资质的

回收机构进行处置。

3.生产污水处理方面：子公司机械公司在部件维修经营活动中会产生少量的工业废水。2017年，机械公司投资30余

万元购置安装污水处理设备，通过污水处理设备的多级过滤，对废水中的化学物质进行有效分离，从而达到国家的排放标准。

4.其他方面：公司积极采取有效的措施节约水、电资源，减少环境污染。2017年，对办公楼厂房照明系统进行节能

改造，将普通日光灯改造成LED光源节能灯共计1000余套；按照环保新标准，对供暖燃气锅炉的烟囱进行增加高度的改造；

公司更换节能水龙头20余个。

报告期内，公司严格遵守环保法律、法规及行业规范，自觉履行生态环境保护的社会责任。2017年度未发生环境污

染事故及其他环保违法违规行为，也未受到环保部门的行政处罚。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准北京安达维尔科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]1827号）的核准，并经深圳证券交易所《关于北京安达维尔科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》

北京安达维尔科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

（深证上[2017]714号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A股）4,200万股并于2017年11月9日起在深圳证券交易所创

业板上市。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京安达维尔科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,000,000 100.00%   126,000,000 75.00%

3、其他内资持股 126,000,000 100.00%   126,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 16,793,996 13.33%   16,793,996 10.00%

   境内自然人持

股
109,206,004 86.67%   109,206,004 65.00%

二、无限售条件股份
42,000,00

0
   42,000,000 42,000,000 25.00%

1、人民币普通股
42,000,00

0
   42,000,000 42,000,000 25.00%

三、股份总数 126,000,000 100.00%
42,000,00

0
   42,000,000 168,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股份变动的原因是公司公开发行人民币普通股（A股）4,200万股，其中：新股发行4,200万股，公司股本总

额从12,600万股变更为16,800万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准北京安达维尔科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2017]1827号）的核准，并经深圳证券交易所《关于北京安达维尔科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》

（深证上[2017]714号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A股）4,200万股自2017年11月9日起在深圳证券交易所创业

板上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行股票的股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

北京安达维尔科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本从12,600万股增加至16,800万股，本报告期公司基本每股收益和稀释每股收益均为0.6934元，上

年同期公司基本每股收益和稀释每股收益均为0.7324元，本报告期归属于上市公司股东的每股净资产为5.7248元，上年同期